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Lampiran 1. Kuesioner

Kuesioner Penelitian

Berikut ini adalah kuesioner yang berkaitan dengan penelitian tentang
"ANALISIS PENGARUH MARKETING MIX TERHADAP KEPUTUSAN PEMBELIAN
DAN DAMPAKNYA TERHADAP LOYALITAS PRODUK COKELAT SULTENG DI
RUMAH COKELAT KOTA PALU PROV SULAWESI TENGAH”. Oleh karena itu di
sela-sela kesibukan Bapak/lbu/Saudara/Saudari, saya memohon dengan hormat
kesediaan Bapak/Ibu/Saudara/Saudari untuk dapat mengisi kuesioner berikut ini.
Semua informasi yang terkumpul akan disajikan secara umum (tidak secara individu)
sebagai ringkasan dari hasil analisis yang akan dilaporkan atau dipublikasikan dan akan
dijamin kerahasiaannya sesuai dengan kode etik penelitian. Atas kesediaan dan
partisipasiBapak/lbu/Saudara/Saudari untuk mengisi kuesioner yang ada, saya ucapkan
banyak terima kasih.

BAGIAN A
IDENTITAS RESPONDEN
PETUNJUK PENGISIAN

Mohon diisi titik pada tempat yang sudah disediakan dan mohon diberi (V) dalam kolom
kotak untuk alternative jawaban pada jenis kelamin,pendidikan terakhir, dan usia yang
paling sesuai dengan keadaan anda

Nama
Jenis Kelamin : [Pria [ Wanita
Pendidikan Terakhir: [_]SD [_IDIPLOMA
[ISMP []s1
[ ]ISMA/SEDERAJAT [ ]S2/S3
Usia : []17-23 TAHUN [ ]38-44 TAHUN

[ ]24-30 TAHUN [ ]45-51 TAHUN

[ ]31-37 TAHUN [ ]52 TAHUN KEATAS



Pekerjaan

Jumlah kunjungan perbulan: [_]< 3 kali [13-9 Kali [ > 9 Kali
BAGIAN B
Isi Pertanyaan
Berikut ini petunjuk alternative pilihan yang tersedia:
1 = Sangat Tidak Setuju (STS)
2 =Tidak Setuju (TS)
3 = Cukup Setuju (C)
4 = Setuju (S)
5 = Sangat Setuju (SS)
Kemudian beri atau tanda check list (V).
NO Pertanyaan STS | TS SS
1. | Daya tahan produk
2. | Kemasan menarik dan hygienic
3. | Brand dan merek terkenal
4 Rasa dan Kualitas Produk mempunyai ciri
" | khas
5. | Harga yang terjangkau
6. | Harga sesuai kualitas
7. | Stok dan jumlah selalu ready
8. | Kenyamanan pelayanan dan tempat
9. | Lokasi terjangkau
10. | Pengantaran Bayar di tempat ( COD )
11 Mengetahui produk dari spanduk, banner, dan
" | periklanan online
12. | Pameran
13. | Penjualan tatap muka
Memberikan informasi pada
14. | konsumen dengan bahasa yang mudah
dipahami
15 Jenis yang beragam dan bentuk produk sesuai

kebutuhan konsumen




16.

Produk memberikan manfaat sesuai
dengan harapan konsumen

17.

Kemudahan dalam pembayaran dan
memperoleh Produk Cokelat

18.

Melakukan pembelian ulang produk Cokelat
Sulteng

19.

Konsisten dan Menganggap produk Cokelat
Sulteng lebih unggul dari Cokelat merek
Lain

20.

Tidak berpindah ke merek Cokelat lain sebagai
bahan baku

21.

Memberikan dorongan kepada teman dan
saudara untuk menggunakan produk
Cokelat Sulteng

Lampiran 2. Identitas Responden Produk Cokelat Sulteng

No Umur Jenis Kelamin Pendidikan Pekerjaan Jumlah
(Tahun) Terakhir Kunjungan

Perbulan

1 22 Laki-Laki Sma Honorer >9

2 22 Perempuan Sma Honorer >9

3 23 Perempuan Sma Mahasiswa >9

4 23 Laki-Laki Sma Mahasiswa 3S/D9

5 29 Perempuan Diploma Honorer >9

6 39 Perempuan Sl Honorer >9

7 34 Laki-Laki S1 Pns >9

8 30 Perempuan Diploma Wiraswasta >9

9 50 Laki-Laki S1 Wiraswasta <3

10 35 Laki-Laki Sma Honorer 3S/D9

11 23 Laki-Laki Sma Mahasiswa 3S/D9

12 22 Perempuan Sma Mahasiswa 3S/D9

13 40 Laki-Laki Sma Wiraswasta 3S/D9

14 43 Perempuan S1 Wiraswasta 3S/D9

15 27 Perempuan S1 Pns <3

16 40 Perempuan S1 Wiraswasta 3S/D9

17 47 Perempuan S1 Wiraswasta 3S/D9

18 38 Perempuan Sma Wiraswasta 3S/D9

19 47 Perempuan S2 Pns <3

20 23 Perempuan S1 Mahasiswa <3

21 24 Perempuan S1 Wiraswasta <3

22 45 Perempuan Sma Pns <3

23 34 Perempuan Sma Wiraswasta <3

24 34 Perempuan Sma Wiraswasta <3




25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

42
28
36
49
33
55
23
27
39
31
37
29
37
34
45
31
25
23
33
56
29

Laki-Laki
Laki-Laki
Laki-Laki
Perempuan
Perempuan
Perempuan
Perempuan
Perempuan
Laki-Laki
Perempuan
Laki-Laki
Laki-Laki
Perempuan
Perempuan
Laki-Laki
Laki-Laki
Perempuan
Perempuan
Laki-Laki
Laki-Laki
Perempuan

Diploma
Diploma
S1
S2
S1
Sma
S1
S1
S1
S1
S2
S1
Sma
S1
S2
S1
S1
Sma
S1
S1
S1

Wiraswasta
Honorer
Honorer

Pns
Wiraswasta
Pns
Wiraswasta
Irt
Honorer
Pns
Dosen
Wiraswasta
Wiraswasta
Irt
Pns
Guru
Honorer

Mahasiswa
Honorer

Pns
Irt

>9
<3
<3
<3
<3
<9
<3
3S/D9
<3
<3
<3
<3
<3
<3
<3
<3
<3
<3
<3
<3
<3




Lampiran 3. Tabulasi kuesioner

Loyalitas Konsumen
jumlah X5.1 X5.2 X5.3 X5.4 Jumlah X6.1 X6.2 X6.3 X6.4 Jumlah

Keputusan Pembelian

Promosi
jumlah  X4.1 X4.2 X4.3

Distribusi

jumlah  X3.1 X3.2 X33 X34

Harga

x2.1

Produk
X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 Jumlah

No

X2.2

19
17
17
17
19
19
20
20
18
18
17
20
19
20
14
18
18
19
19
19
20
17
15
15
19

20
18
17
17
19
19
19
17
13
17
17
18
17
19
15
12
16
19
20
16
20
16
18
19
18

11
12
13
13
13
12
13
13
10
12
14
12
12
15
11
10
12
12
14
11
15
10
13
15
13

17
18
19
16
16
16
17
19
18
20
16
19
14
20
14
20
20
18
19
17
20
17
16
19
18

10

18
17
17

10

18
20

10
10
10
10

19
20
17

18
17

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

18
18
16
20

10

19
17
17

18
20
20
20
17

10
10
10

22
23
24
25

14
18
19

10




20
15
19
15
20
16
16
17
20
14
20
18
19
17
13
11
18
16
17
15

20
17
19
15
17
18
18
17
17
14
16
20
17
18
19
15
18
17
15
18

15
12
13
15
10
13
13
15
13
11
13
11
10
13
14
10
10
14
10
10

20
18
19
13
13
15
17
20
20
13
18
19
20
19
18
16
16
16
14
17

10

20
13
20
18
20
16
18
17

26
27
28
29
30
31

10

32

33
34
35
36
37

16
18
17
17
17

38
39
40

16
18
17

41

10

19
18
13
17

42

43

44
45




Lampiran 4. Uji Validasi dan Reliabilitasi

Uji Validasi Dan Reliabilitas Variabel Produk

[tem-Total Statistics

Scale Mean if ltem | Scale Variance if Corrected Item- | Cronbach's Alpha if
Deleted ltem Deleted Total Correlation Item Deleted
X1.1 13.20 1.936 427 .338
X1.2 13.24 1.753 .361 .369
X1.3 13.64 1.553 .350 .392
X1.4 13.04 2.271 192 520
Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items
.508 4




Uji Validasi Dan Reliabilitas Variabel Harga

ltem-Total Statistics

Scale Mean if Item

Scale Variance if

Corrected Item-

Cronbach's Alpha if

Deleted Item Deleted Total Correlation Item Deleted
X2.1 4.38 422 476
X2.2 4.18 .649 476
Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of ltems
.635 2
Uji Validasi Dan Reliabilitas Variabel Distribusi
Item-Total Statistics
Scale Mean if tem | Scale Variance if Corrected Item- | Cronbach's Alpha if
Deleted Item Deleted Total Correlation Item Deleted
X3.1 13.33 2.591 .690 .689
X3.2 13.13 2.482 573 758
X3.3 12.87 2.482 715 674
X3.4 12.93 3.336 441 .805
Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items
.789 4




Uji Validasi Dan Reliabilitas Variabel Promosi

ltem-Total Statistics

Scale Mean if Item

Scale Variance if

Corrected Item-

Cronbach's Alpha if

Deleted ltem Deleted Total Correlation ltem Deleted
X4.1 8.33 1.591 357 253
X4.2 8.07 1.518 320 297
X4.3 8.31 1.446 196 547
Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items
.459 3




Uji Validasi Dan Reliabilitas Variabel Keputusan Pembelian

ltem-Total Statistics

Scale Mean if ltem | Scale Variance if Corrected Item- Cronbach's Alpha
Deleted ltem Deleted Total Correlation if Item Deleted
Y11l 12.98 2.068 333 551
Y1.2 13.07 2.064 .395 494
Y13 13.00 2.182 540 .409
Yl4 13.02 2.431 252 601
Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of Items

.587




Uji Validasi dan reliabilitas Variabel loyalitas konsumen

ltem-Total Statistics

Scale Mean if ltem [ Scale Variance if Corrected Item- | Cronbach's Alpha
Deleted Item Deleted Total Correlation if Item Deleted
Z1.1 13.07 3.473 325 .668
Z1.2 13.24 2.280 .602 473
Z1.3 13.29 2.619 489 .567
Z14 13.00 3.409 394 .632
Reliability Statistics
Cronbach's Alpha N of ltems
.664 4




Lampiran 6. Hasil Output Path MenggunakanSoftware SPSS23

Lampiran 6.1 JALUR 1

Pengaruh Variabel Produk, Harga, Distribusi, Promosi Terhadap Keputusan

Pembelian

Model Summary

Adjusted R Std. Error of

Model R R Square Square the Estimate

1 5422 .293 223 1.375

a. Predictors: (Constant), TOTALX4, TOTALX3, TOTALX2,

TOTALX1

Coefficients?®
Standardized
Unstandardized Coefficients | Coefficients

Model B Std. Error Beta T Sig.

1 (Constant) 6.283 2.612 2.405 .021
TOTALX1 .081 .183 .086 456 .623
TOTALX2 516 .208 415 2.485 .017
TOTALX3 153 121 .240 1.220 .040
TOTALX4 502 .188 .387 2.674 .011

a. Dependent Variable: TOTALLY




Lampiran 6.2 JALUR I

Pengaruh Variabel Produk, Harga, Distribusi, Promosi, Keputusan Pembelian
Terhadap Loyalitas Konsumen

Model Summary

Adjusted R Std. Error of the

Model R R Square Square Estimate

1 .6492 421 347 1.753
a. Predictors: (Constant), TOTALY, TOTALX4, TOTALX3, TOTALX2,
TOTALX1

Coefficients?

Standardized
Unstandardized Coefficients | Coefficients

Model B Std. Error Beta T Sig.

1 (Constant) 2.447 3.565 .686 497
TOTALX1 .566 212 .393 2.668 .011
TOTALX2 .381 .148 373 2.566 .014
TOTALX3 .019 .145 .044 131 .933
TOTALX4 .185 .165 192 1.121 537
TOTALY 217 202 .156 1.346 .289

a. Dependent Variable: TOTALZ



Lampiran 6.3 JALUR 1lI

Pengaruh Variabel Produk, Harga, Distribusi, Promosi Terhadap Loyalitas

Konsumen Melalui Keputusan Pembelian

Standardized
Unstandardized Coefficients | Coefficients
Model B Std. Error Beta T Sig.
X1 -2>Y>Z .017 .024 .013 0.779 435
X2 2Y>Z 11 213 .647 1.927 .013
X3 2>Y>Z .033 .059 .037 579 .562
X4 >Y>Z .108 .126 .060 .948 .342
Lampiran 6.4

Perbandingan Besar Pengaruh Variabel Produk, Harga, Distribusi, Promosi

Terhadap Loyalitas Konsumen Melalui Keputusan Pembelian

Standardized Staanrdized X—Z| Total
coeficiens coeficiens beta | me|g|yj
o XSy [ Y=z Y
Produk —> keputusan pembelian —> loyalitas 0,393 0,086 0,156 0,013 0,406
Harga -> keputusan pembelian —> loyalitas 0,373 0,415 0,156 0,647 1,020
Distribusi —> keputusan pembelian —> loyalitas | 0,034 0,240 0,156 0,037 0,052
Promosi —> keputusan pembelian —> loyalitas | 0,192 0,387 0,156 0,060 0,252
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